PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA - SP

CONCURSO PÚBLICO 01/2023

EDITAL DE ABERTURA COMPLETO

O Prefeito Municipal de Motuca, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições legais faz saber que em vista do disposto no
art. 37, inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil e Leis Municipais vigentes, realizará Concurso Público de Provas
Objetivas e Provas de Títulos para o preenchimento de vagas criadas pela legislação vigente no quadro de Funções da Prefeitura
Municipal de Motuca. O presente Concurso Público destina-se aos Cargos e vagas previstas neste Edital, para o preenchimento efetivo
de outras vagas que surgirem durante o período de validade deste Concurso Público ou ainda para outras vagas que forem criadas
durante o prazo de validade deste.

O Edital Completo e todas as informações necessárias encontram-se endereços eletrônicos  http://www.motuca.sp.gov.br  e
www.aptaconcursos.com.br.

Os Empregos Públicos, códigos, vagas, vencimentos, cargas horárias semanais, escolaridades e respectivos requisitos são os
especificados conforme quadro a seguir:

Cód. Cargo Público Vagas
Carga Horária

Semanal
Vencimentos Escolaridade e Exigências

01
Auxiliar de

Enfermagem
02 36h R$ 1.807,56

Ensino Fundamental e curso
específico de Auxiliar de

Enfermagem e inscrição no
Conselho Regional de Enfermagem

- COREN

02
Agente De Controle

Interno
01 44h R$ 4.895,63

Graduação em ensino superior em
Direito, Economia, Ciências
Contábeis ou Administração, registro
profissional no respectivo órgão ou
conselho fiscalizador

03
Coordenador
Pedagógico

01 44h R$ 3.118,15

Ensino Superior, com habilitação em
Administração ou Supervisão
Escolar. Experiência: comprovada
de 03 (três) anos de magistério

04 Diretor de Escola 01 44h R$ 4.080,60

Ensino Superior - Licenciatura Plena
em Pedagogia com Habilitação em
Administração Escolar. Experiência:
05 (cinco) anos de magistério

05 Farmacêutico 01 44h R$ 3.720,18
Ensino Superior em Farmácia e
inscrição no Conselho Regional de
Farmácia - CRF

06 Médico Plantonista 01 * 12X24
H.P.

R$ 112,79

Ensino Superior em Medicina, com
especialização em Clínica Geral e
inscrição no Conselho Regional de
Medicina - CRM

As inscrições serão realizadas exclusivamente pela internet, no endereço eletrônico www.aptaconcursos.com.br, no período de

21/08/2023 a 19/09/2023.

Motuca, 18 de agosto de 2023.

João Ricardo Fascineli

Prefeito Municipal

http://www.motuca.sp.gov.br/
http://www.aptaconcursos.com.br/
http://www.aptarp.com.br/